

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2023						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 210/2022, homologado em 09/01/2023. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de lanches prontos, salgados e bebidas para as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte. Empresa: V. R. M. TEIXEIRA - PANIFICADORA Valor Homologado: R\$ 399.102,74 (trezentos e noventa e nove mil, cento e dois reais e setenta e quatro centavos) Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	27705	Bolo de Laranja, pronto para o consumo, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	KG	587	R\$ 28,77	R\$ 16.887,99
2	27707	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, prontos para o consumo. Entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	KG	547	R\$ 30,97	R\$ 16.940,59
3	38202	Esfífera sabor carne, pronta para consumo. Entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	KG	467	R\$ 55,31	R\$ 25.829,77
4	38194	Mini hambúrguer, contendo mini pão de hambúrguer com gergelim, hambúrguer de 50g, uma fatia de queijo, tomate e alface, pronto para consumo. Entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	KG	667	R\$ 58,26	R\$ 38.859,42
5	38197	Empadinha de frango, pronto para consumo. Entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	KG	548	R\$ 63,78	R\$ 34.951,44
6	48198	Salgadinho tipo risóli, por cento, com recheio de carne bovina, pronto para o consumo, com no mínimo 25g por unidade, entregue em embalagens adequadas, visando a proteção e qualidade do produto.	CEN	535	R\$ 59,03	R\$ 31.581,05
9	48192	Suco de caixinha, conteúdo de 01 litro, por unidade, vários sabores (abacaxi, goiaba, laranja, manga, maracujá, péssago, tangerina, uva).	UN	2057	R\$ 7,51	R\$ 15.448,07
10	27699	Salgadinho tipo bolinha de queijo, pronto para consumo, com no mínimo 25g por unidade. Entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	CEN	562	R\$ 58,08	R\$ 32.640,96
11	38203	Esfífera sabor frango, pronta para consumo. Entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	KG	454	R\$ 55,00	R\$ 24.970,00
12	48197	Pão de queijo pequeno, por unidade, pronto para o consumo, com no mínimo 25g por unidade, entregue em embalagens adequadas, visando a proteção e qualidade do produto.	UN	14780	R\$ 0,85	R\$ 12.563,00
13	41564	UNIDADE DE LANCHE (PÃO FRANCÊS COM 02 FATIAS DE PRESUNTO E 02 FATIAS DE MUSSARELA), EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE COM GUARDANAPO DESCARTÁVEL INDIVIDUAL	UN	2500	R\$ 6,80	R\$ 17.000,00
14	27682	QUILOS DE TORTA DE FRANGO, PRONTA PARA O CONSUMO,	KG	80	R\$ 48,20	R\$ 3.856,00

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
15	59475	Mini Smls(recheio: creme, doce de leite ou goiabada), com peso mínimo de 70 gramas unidade, pronto para o consumo	KG	70	R\$ 40,67	R\$ 2.846,90
17	38201	QUILO DE MINI PIZZA DE QUEIJO E CALABRESA, CONTENDO QUEIJO, CALABRESA, MOLHO DE TOMATE, TOMATE E ORÉGANO. PRONTO PARA CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	30	R\$ 61,05	R\$ 1.831,50
18	27691	QUILOS DE BOLINHOS TIPO CAROLINA, COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE. PRONTOS PARA O CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	80	R\$ 60,73	R\$ 4.858,40
19	48196	Sanduíche natural, por cento, preparado com meia fatia de pão de forma, patê de frango e maionese, presunto, mussarela, cenoura ralada e alface, pronto para o consumo, com no mínimo 40g por unidade, entregue em embalagens adequadas, visando a proteção e qualidade do produto.	CEN	40	R\$ 101,63	R\$ 4.065,20
20	38200	QUILO DE MINI PIZZA DE QUEIJO E PRESUNTO, CONTENDO QUEIJO PRESUNTO, MOLHO DE TOMATE, TOMATE E ORÉGANO. PRONTO PARA CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	150	R\$ 61,85	R\$ 9.277,50
21	59461	Suco Natural, Integral, Refrigerado, embalagem de 900ml(sabores: laranja, Goiaba e Uva), sem adição de aditivos, 100% composição da fruta	UN	120	R\$ 13,60	R\$ 1.632,00
22	59462	Suco Natural, Integral, Refrigerado, embalagem de 3 litros (sabores: laranja, Goiaba e Uva), sem adição de aditivos, 100% composição da fruta	UN	40	R\$ 32,30	R\$ 1.292,00
23	28669	Lanche contendo: café adoçado e leite em um volume aproximado de 200ml., pão francês de peso aproximado de 50g contendo margarina em seu interior, 01 (uma) fatia de mussarela de peso aproximado 30g e 01 (uma) fatia de mortadela de peso aproximado 30g. Deverá ser acondicionado individualmente, em embalagem transparente. Acompanha guardanapo descartável.	UN	4885	R\$ 8,89	R\$ 43.427,65
26	38196	QUILO DE PASTEL DE FORNO DE CALABRESA COM REQUEIJÃO,	KG	60	R\$ 61,00	R\$ 3.660,00

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
27	27685	ASSADO, PRONTO PARA CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	50	R\$ 47,79	R\$ 2.389,50
28	51327	QUILOS DE TORTA DE PRESUNTO E MUSSARELA, PRONTA PARA O CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	50	R\$ 47,79	R\$ 2.389,50
29	51327	Sanduíche natural, preparado com duas fatias inteiras de pão de forma, patê de frango e maionese, presunto, mussarela, cenoura ralada e alface, pronto para o consumo, com no mínimo 160g por unidade, embalados individualmente em filme de pvc, entregue em embalagens adequadas, visando a proteção e qualidade do produto.	UN	2000	R\$ 8,30	R\$ 16.600,00
29	27690	QUILOS DE BOLINHOS TIPO CUECA VIRADA, PRONTOS PARA O CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	30	R\$ 36,67	R\$ 1.100,10
30	44201	QUILOS DE ESPERA MARIJO FRITO, COM LEITE CONDENSADO E COBERTURA DE COCO. PRONTOS PARA CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS. COM 0,70 GRAMAS APROXIMADAMENTE POR UNIDADE	KG	50	R\$ 36,67	R\$ 1.833,50
31	27706	QUILOS DE BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE BRIGADEIRO, PRONTOS PARA O CONSUMO. ENTREGUES EM EMBALAGEM ADEQUADA VISANDO À PROTEÇÃO E QUALIDADE DOS MESMOS.	KG	60	R\$ 44,67	R\$ 2.680,20
32	48189	Bolo branco confeitado, por quilo, com recheio de frutas com creme branco ou doce de leite e cobertura de glacê ou chantilly, preparado com ingredientes de boa qualidade, pronto para o consumo, entregue em embalagens adequadas, visando a proteção e qualidade do produto	KG	100	R\$ 46,33	R\$ 4.633,00
33	48190	Bolo de chocolate confeitado, por quilo, com recheio de brigadeiro e cobertura de glacê ou chantilly, preparado com ingredientes de boa qualidade, pronto para o consumo, entregue em embalagens adequadas, visando a proteção e qualidade do produto.	KG	100	R\$ 49,67	R\$ 4.967,00
34	48191	Bolos de Pote sabor "Dois Amores", sendo pote plástico de volume 180ml transparente de acrílico com tampa e o bolo preparado com produtos de boa qualidade.	UN	1000	R\$ 10,88	R\$ 10.880,00
35	48194	Suco de caixinha, conteúdo 200 ml, por unidade, vários sabores (abacaxi, goiaba,	UN	3000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
		laranja, manga, maracujá, péssago, tangerina, uva), acompanha camado. Contendo: Água, açúcar, suco de (abacaxi, goiaba, laranja, manga, maracujá, péssago, tangerina, uva) concentrado, mineral (cálcio), vitaminas (C, B1, E, B6 e A), regulador de acidez ácido cítrico, aromatizantes e espessante goma xantana.				

Pau Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2023						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 208/2022, homologado em 12/01/2023. Objeto: Aquisição de tubos de concreto, meio-fio pré-moldado e tampas de bocas de lobo a serem utilizados nos serviços de reparos dos sistemas de drenagem do município. Empresa: CONCREMAXX ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA Valor Homologado: R\$ 166.717,50 (cento e sessenta e seis mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total R\$
1	5	60219	TAMPA DE BOCA DE LOBO EM CONCRETO ARMADO – 1,20 X 0,80 X 0,06 M	UN	375	R\$ 237,90
3	3	53472	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, 1,00 X 0,30 X 0,12 M (COMP X ALT X ESP)	UN	800	R\$ 33,20
3	4	53473	MIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, 0,80 X 0,25 X 0,08 M (COMP X ALT X ESP)	UN	350	R\$ 29,89
3	7	60218	TAMPA DE BOCA DE LOBO EM CONCRETO ARMADO – 1,20 X 1,00 X 0,06 M	UN	150	R\$ 29,89

Pau Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2023						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 205/2022, homologado em 12/01/2023. Objeto: Aquisição de tubos de concreto, meio-fio pré-moldado e tampas de bocas de lobo a serem utilizados nos serviços de reparos dos sistemas de drenagem do município. Empresa: MACANEIRO & GONZAGA LTDA ME Valor Homologado: R\$ 680.800,00 (seiscentos e oitenta mil e oitocentos reais) Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total R\$
1	1	53469	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-I, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	UN	1125	R\$ 106,00
1	2	53470	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-I, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	UN	300	R\$ 302,00
1	3	53471	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-I, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	UN	188	R\$ 379,00
1	4	60217	TAMPA DE BOCA DE LOBO EM CONCRETO ARMADO – 1,00 X 1,00 X 0,06 M	UN	375	R\$ 226,00
2	1	53469	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-I, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	UN	375	R\$ 106,00
2	2	53470	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-I, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	UN	100	R\$ 302,00
2	3	53471	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-I, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	UN	62	R\$ 379,00
2	4	60217	TAMPA DE BOCA DE LOBO EM CONCRETO ARMADO – 1,00 X 1,00 X 0,06 M	UN	125	R\$ 226,00
2	5	60219	TAMPA DE BOCA DE LOBO EM CONCRETO ARMADO – 1,20 X 0,80 X 0,06 M	UN	125	R\$ 228,90
3	1	53468	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PSI, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	UN	600	R\$ 62,00
3	2	53467	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-I, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM	UN	100	R\$ 588,80
3	5	53474	MIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, TIPO CHAPÉU PARA BOCA DE LOBO, DIMENSÕES *1,20* X 0,15 X 0,30 M (CAVALETE)	UN	350	R\$ 69,45

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	8	60220	TAMPA DE BOCA DE LOBO EM CONCRETO ARMADO – 1,20 X 1,20 X 0,06 M	UN	150	R\$ 295,00	R\$ 44.250,00

Pau Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2023						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 205/2022, homologado em 12/01/2023. Objeto: Aquisição de tubos de concreto, meio-fio pré-moldado e tampas de bocas de lobo a serem utilizados nos serviços de reparos dos sistemas de drenagem do município. Empresa: NE COMERCIO DE TAMPAS EIRELI Valor Homologado: R\$ 38.200,00 (trinta e oito mil e duzentos reais) Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total R\$
3	6	60222	TAMPA FOFO SIMPLES COM BASE, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO, TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO (COM INSCRIÇÃO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	UN	50	R\$ 764,00

Pau Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Apresentação e debate dos principais elementos envolvendo a Parceria Público-Privada da Iluminação Pública de Cianorte.

data: 27 de janeiro
horário: 19h
local: Anfiteatro Candido Garcia na Unipar - Cianorte

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2023						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 210/2022, homologado em 13/01/2023. Objeto: Aquisição e reforma de quadros (lousas) escolares convencionais e aquisição de quadros escolares digitais. Empresa: L&S COMERCIAL EIRELI Valor Homologado: R\$ 41.250,00 (quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais) Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total R\$
4	1	58349	Aquisição: Quadro branco de uso profissional indicado para escrita com marcadores de quadro branco. Produto confeccionado em base de MDF sobreposto por laminado melamínico de alta qualidade com moldura de alumínio. Suporte para caneta e apagador. Especificações técnicas: Quadro confeccionado em aproximadamente MDF 9mm, sobreposto por laminado melamínico (Fórmula ou Perlech); – Moldura em alumínio; Espessura da moldura de aproximadamente: 14mm Lateral e 25mm de frente; Acompanha kit para instalação (parafusos e buchas para fixação em parede de alvenaria) e suporte em alumínio para marcador e apagador de 20cm a 50cm de acordo com o comprimento do quadro; – Medida: 250x120; – Garantia 3 anos para defeitos de fabricação.	UN	75	R\$ 550,00

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2023						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 210/2022, homologado em 13/01/2023. Objeto: Aquisição e reforma de quadros (lousas) escolares convencionais e aquisição de quadros escolares digitais. Empresa: L&S COMERCIAL EIRELI Valor Homologado: R\$ 41.250,00 (quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais) Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total R\$
4	1	58349	Aquisição: Quadro branco de uso profissional indicado para escrita com marcadores de quadro branco. Produto confeccionado em base de MDF sobreposto por laminado melamínico de alta qualidade com moldura de alumínio. Suporte para caneta e apagador. Especificações técnicas: Quadro confeccionado em aproximadamente MDF 9mm, sobreposto por laminado melamínico (Fórmula ou Perlech); – Moldura em alumínio; Espessura da moldura de aproximadamente: 14mm Lateral e 25mm de frente; Acompanha kit para instalação (parafusos e buchas para fixação em parede de alvenaria) e suporte em alumínio para marcador e apagador de 20cm a 50cm de acordo com o comprimento do quadro; – Medida: 250x120; – Garantia 3 anos para defeitos de fabricação.	UN	75	R\$ 550,00

Pau Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 208/2022, homologado em 12/01/2023. Objeto: Aquisição de tubos de concreto, meio-fio pré-moldado e tampas de bocas de lobo a serem utilizados nos serviços de reparos dos sistemas de drenagem do município. Empresa: CONCREMAXX ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA Valor Homologado: R\$ 166.717,50 (cento e sessenta e seis mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total R\$
1	5	60219	TAMPA DE BOCA DE LOBO EM CONCRETO ARMADO – 1,20 X 0,80 X 0,06 M	UN	375	R\$ 237,90
3	3	53472	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, 1,00 X 0,30 X 0,12 M (COMP X ALT X ESP)	UN	800	R\$ 33,20
3	4	53473	MIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, 0,80 X 0,25 X 0,08 M (COMP X ALT X ESP)	UN	350	R\$ 29,89
3	7	60218	TAMPA DE BOCA DE LOBO EM CONCRETO ARMADO – 1,20 X 1,00 X 0,06 M	UN	150	R\$ 29,89

Pau Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2023						
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 126/2022, homologado em 13/01/2023. Objeto: Aquisição e reforma de quadros (lousas) escolares convencionais e aquisição de quadros escolares digitais. Empresa: ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA Valor Homologado: R\$ 324.900,00 (trezentos e vinte e quatro mil e setecentos reais) Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses						
Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total R\$
2	1	58347	Aquisição: Quadro escolar de aproximadamente 5 a 6 metros de comprimento e 1,25 metros de altura, composto por base de MDF 18 mm cor crú, aplicado lousa verde quadriculada com moldura e suporte para apagador e giz em madeira maciça gomitada rosa, aplicado verniz marítimo, composto por um segundo quadro feito com base MDF 18mm corú aplicado lousa branca quadriculada de aproximadamente 2,5 metros de comprimento e 1,25 metros de altura, com trilho superior e inferior em alumínio (mono) com kits de rodna de correr e duas alças p puxar. Instalado.	UN	90	R\$ 2.600,00
5	1	58347	Aquisição: Quadro escolar de aproximadamente 5 a 6 metros de comprimento e 1,25 metros de altura, composto por base de MDF 18 mm cor crú, aplicado lousa verde quadriculada com moldura e suporte para apagador e giz em madeira maciça gomitada rosa, aplicado verniz marítimo, composto por um segundo quadro feito com base MDF 18mm corú aplicado lousa branca quadriculada de	UN	30	R\$ 2.600,00

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
			aproximadamente 2,5 metros de comprimento e 1,25 metros de altura, com trilho superior e inferior em alumínio (mono) com kits de rodna de correr e duas alças p puxar. Instalado.					
6	1	58349	Aquisição: Quadro branco de uso profissional indicado para escrita com marcadores de quadro branco. Produto confeccionado em base de MDF sobreposto por laminado melamínico de alta qualidade com moldura de alumínio. Suporte para caneta e apagador. Especificações técnicas: Quadro confeccionado em aproximadamente MDF 9mm, sobreposto por laminado melamínico (Fórmula ou Perlech); – Moldura em alumínio; Espessura da moldura de aproximadamente: 14mm Lateral e 25mm de frente; Acompanha kit para instalação (parafusos e buchas para fixação em parede de alvenaria) e suporte em alumínio para marcador e apagador de 20cm a 50cm de acordo com o comprimento do quadro; – Medida: 250x120; – Garantia 3 anos para defeitos de fabricação.	UN	25	R\$ 508,00	R\$ 12.700,00	Lousa/ QLM010

Pau Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
--

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 40/2023 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **A PAGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA Major Fabriciano do Rego Barros, 1050, Bairro Hauer, CEP 81630260, na cidade de CURITIBA/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **01.795.809/0001-10**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 189/2022.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de livros de inglês e livros didáticos (Coleção Feito Criança) em atendimento à Secretaria Municipal de Educação de Cianorte.

VALOR: R\$ 67.850,00 (seiscentos e dezesseis mil, oitocentos e cinquenta reais)

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2023

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 26/2023 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **A CAMPANERUTTI TRUCK CENTER - EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA VIA VEREADOR OSILHO MELAIO, 8329, ZONA 11B, CEP 87209405, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **81.229.346/0001-68**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 70/2022.

OBJETO: Aquisição de peças e óleo lubrificante, além de contratação de serviços mecânicos, serviços hidráulicos, serviços elétricos, serviços de solda, serviços de caldeiraria, serviços de termo, serviços de embuchamentos, serviços de alinhamento e balanceamento, serviços em bombas injetoras, serviços em suspensões, serviços de tapeteira e serviços de manutenção em carrocerias de madeira, ambos para manutenção de caminhões, tratores, equipamentos rodoviários da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

VALOR: R\$ 208.672,11 (duzentos mil, oitocentos e setenta e três reais e onze centavos)

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2023

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 43/2023 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **SIGCORP TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Bonnard, 980, Bloco 14, nível 04, Condomínio Green Valley, Alphaville Empresarial, CEP: 06.454-134, na cidade de Barueri, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob nº **07.876.589/0001-35**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Dispensa nº 01/2023.

OBJETO: Locação de software de gestão do ISS e das Notas Fiscais Eletrônicas municipais para a efetivação do controle das ações fiscais e das cobranças de receitas tributárias, incluindo a implantação, conversão, treinamento, suporte e acompanhamento por monitoramento.

VALOR: R\$ 52.334,34 (Cinquenta e dois mil trezentos e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos).

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 14/04/2023

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 44/2023 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **Auto Posto Maranhão Eireli**, inscrita no CNPJ sob nº **11.852.329/0005-20**, com sede na cidade de CIANORTE, Estado do Paraná, à AV. PARÁ, 444, Zona 01, CEP 87.200-079.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 207/2022.

OBJETO: Aquisição de combustíveis, óleo dois tempos e arla 32 para os veículos da frota do município de Cianorte.

VALOR: R\$ 2.241.548,00 (dois milhões, duzentos e quarenta e um mil, quinhentos e quarenta e oito reais).

PRazo DE EXECUÇÃO: 31/12/2023

PRazo DE VIGÊNCIA: 31/01/2024

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 46/2023 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Arquileto Nildo Ribeiro da Rocha, 4134, Jardim Higienópolis, CEP 87060390, na cidade de Maringá-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **13.324.232/0001-47**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 14/2022.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção em equipamentos para academia ao Ar Iruv (Academia para Terceira Idade - ATI, Academia para Primeira Idade - API E Academia para Pessoas Cadeirantes - APC).

VALOR: R\$ 207.484,00 (duzentos e sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais)

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2023

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 47/2023 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **FB COMÉRCIO DE ENXOVAS E ACESSÓRIOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Parque Dom Pedro II, 384, CENTRO, CEP 01020050, na cidade de SÃO PAULO-SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº **43.086.200/0001-11**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 128/2022.

OBJETO: Aquisição de kits auxílio natalidade para distribuição gratuita às famílias atendidas pelas políticas de Assistência Social.

VALOR: R\$ 107.983,20 (cento e sete mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte centavos)

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2023

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 51/2023 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **ANDRADE TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA ITAPICURU, 469, ZONA 03, CEP 87209124, na cidade de CIANORTE-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **41.431.523/0001-70**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 147/2022.

OBJETO: Contratação de empresa de fretamento para o transporte de pessoas conforme necessidade da administração.

VALOR: R\$ 403.980,00 (quarenta mil, novecentos e cinquenta reais)

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2023

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 52/2023 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA PENSIUNARIA, 72, CONJUNTO CENTURY PARK, CEP 87201144, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **01.726.365/0001-30**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 181/2021.

OBJETO: Aquisição de eletroeletrônicos, eletrodomésticos e equipamentos industriais para Escolas, Centros de Educação Infantil e todos órgãos administrados pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR: R\$ 41.728,40 (quarenta e um mil, setecentos e vinte e oito reais e quarenta centavos).

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2023

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **TORNA PÚBLICO**

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 126/2022, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 268/2022**, concernente a Aquisição e reforma de quadros (louros) escolares convencionais e aquisição de quadros escolares digitais.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA** como vencedora do Lote 2 Item 1, Lote 5 Item 1, Lote 6 Item 1 no valor total de R\$ 324.700,00 (trezentos e vinte e quatro mil e setecentos reais); **L&S COMERCIAL EIRELI** como vencedora do Lote 4 Item 1 no valor total de R\$ 41.250,00 (quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais); **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA** como vencedora do Lote 3 Item 1 no valor total de R\$ 268.989,30 (duzentos e sessenta e oito mil, novecentos e oitenta e nove reais e trinta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de Janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **TORNA PÚBLICO**

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 200/2022, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 400/2022**, concernente a Contratação de empresa para prestação de serviços de caminhão auto fossa, limpeza de fossa séptica e limpeza de encanamento e caixa de passagem.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **IFRANCELINO DA SILVA E CIA LTDA** como vencedora dos Itens 1-12 no valor total de **R\$ 945.932,03** (novecentos e quarenta e cinco mil, novecentos e trinta e dois reais e três centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de Dezembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **TORNA PÚBLICO**

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 205/2022, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 416/2022**, concernente a Aquisição de tubos de concreto, meio-fio pré-moldado e tampas de bocas de lobo a serem utilizados nos serviços de reparos dos sistemas de drenagem do município.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **MACANEIRO & GONZAGA LTDA ME** como vencedora do Lote 1 Item 1-4, Lote 2 Item 1-5, Lote 3 Item 1-25 e 8 no valor total de **R\$ 680.800,00** (seiscentos e oitenta mil e oitocentos reais); **CONCREMAXX ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA** como vencedora do Lote 1 Item 5, Lote 3 Item 3-4 e 7 no valor total de **R\$ 166.717,50** (cento e sessenta e seis mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos); **NE COMERCIO DE TAMPAS EIRELI** como vencedora do Lote 3 Item 6 no valor total de **R\$ 38.200,00** (trinta e oito mil e duzentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 79/2022
Pregão Eletrônico nº 03/2022

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de instalação de sistema de access point, compreendendo software e infraestrutura, suas dependências do Paço Municipal e das Escolas Dom Bosco, Jardim Aeroporto e Paula Drees Nogueira.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, COMPUSTAR INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV. SÃO PAULO, 1024, ZONA 2, CEP 87200426, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.169.444/0001-80, telefone 3629-4679, Email: emad@compustar.com.br, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. Maria Níle Neri de Souza, portador da Cédula de Identidade 3343.385-9 SSP/PR e do CPF 482.511.279-04, residente e domiciliado em CIANORTE/PR, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
79/2022	03/02/2022	03/02/2023	03/02/2023	R\$ 377.990,00

Aditivos

Nº Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 03/02/2024.

2.2 acrescentando ao Item 28 do contrato o valor de R\$ 43.525,08 (Quarenta e três mil quinhentos e vinte e cinco reais e oito centavos), ficando o contrato com o valor total de R\$ 421.515,08 (Quatrocentos e quinze e um mil quinhentos e quinze reais e oito centavos).

Dotação orçamentária: 06.005.04.126.0004.2039.339040 fonte 1000 – reduzido 223

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordos, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 12 de Janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Maria Níle Neri de Souza
COMPUSTAR INFORMATICA LTDA
CONTRATADA

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 448/2022
TOMADA DE PREÇO 12/2022

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projeto para implementação de melhorias nas Escolas Municipais.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, CONCORDIA ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua 29 de Julho, 141, Sala 01, CEP 86.200-000, na cidade de Concordia, estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.697.420/0001-26, telefone 49 99994986, Email: concordia.eng@concordia.psi.br, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. SANDRO BIAZUS CORTINA, portador da Cédula de Identidade 0/ e do CPF 789.953.109-87, residente e domiciliado em Concordia/SC, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
448/2022	08/06/2022	08/02/2023	08/06/2023	R\$ 442.500,00

Aditivos

Nº Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 03/06/2023 e vigência até 03/09/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordos, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 12 de Janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

SANDRO BIAZUS CORTINA
CONCORDIA ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA-ME
CONTRATADA

CICENOP

Consórcio Público Intermunicipal do Centro Noroeste do Paraná

CNPJ 01.178.931/0001-47 - www.cicenop.com.br

EXTRATO DE CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO - 01/2022

Objeto: Credenciamento de Pessoa Jurídica da Área de Saúde para Prestação de Serviços no JULHO DE 2022 a JULHO DE 2023.

Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos Médicos Resolução 37/2022, anexo VII do CICENOP. (www.cicenop.com.br).

Dotação Orçamentária:

Manutenção do Departamento de Saúde e Assistência Social: 02.001.10.301.0001.2.001

Material de Consumo: 33.90.30.00.00

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica: 33.90.39.00.00

Vigência: Janeiro/2023 à Julho/2023

Data da Emissão das Ordens de Serviços: Janeiro/2023

Foro: Cianorte – Paraná.

Nº	CNPJ	EMPRESA CONTRATADA
007/2023	09.362.127/0001-25	CLINICA L E CANTOR VIEIRA - EIRELI

Cianorte-Pr, 16 de janeiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Presidente

Original assinado no processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal “Manoel Peres Filho”
Fone: (44) 3628-1212 | Fax: 3628-1986 | C.E.C.F.: 75.789.349/0001-39
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº. 002 / 2023

SUMULA: Convoca candidatas aprovadas em Concurso Público Aberto pelo Edital Nº 001/2017de 23/10/2017 e Homologado pelo Decreto Nº 166/2017 de 28/12/2017.

A Prefeita Municipal de Japurá- Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **CONVOCA candidatos aprovados em Concurso Público Aberto** pelo Edital Nº 001/2017 de 23/10/2017, de acordo com o Resultado Divulgado pelos Editais 009/2017 e 010/2017 e Homologados pelo Decreto Nº 166/2017 de 28/12/2017, como segue:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO – CBO 814225

INSCRIÇÃO	NOME	DATA DE NASCIMENTO	NOTA	RESULTADO
387480	ALEX BISPO DOS SANTOS	08/01/1986	70	24
286414	MURILLO PEREIRA DE ARAUJO	02/02/1997	70	25

FARMACEUTICO – CBO 223405

INSCRIÇÃO	NOME	DATA DE NASCIMENTO	NOTA	RESULTADO
287077	MAYARA FADONI PIZANI	29/07/1989	76	2

Os candidatos deverão comparecer à Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Japurá no prazo de 07 (sete) dias úteis a contar da data de publicação, no horário compreendido entre as 07:30 as 11:30 horas e das 13:00 as 17:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e cópias:

- Cédula de Identidade Atualizada;
- Cadastro de Pessoa Física (CPF) Atualizado, disponível em <https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp>
- Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;
- Certificado de Reservista (se do sexo masculino);
- Carteira de Trabalho;
- Certificado de Conclusão ou Diploma da escolaridade exigida devidamente reconhecido pelo Órgão Público competente;
- Comprovante de Registro no respectivo Órgão de Classe;
- Carteira Nacional de Habilitação;
- Cartão do PIS/PASEP;
- Qualificação Cadastral do E-Social, disponível em <http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtmlml>
- Certidão de casamento ou nascimento;
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos de idade;
- CPF dos filhos menores de 18 anos de idade;
- Certidão do Cartório Distribuidor Civil e Criminal da Comarca onde o candidato residir nos 5 (cinco) últimos anos;
- Certidão Negativa de Débitos da Receita Federal, disponível em <https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PF/Emitir>
- Certidão Negativa de Débitos da Receita Estadual, disponível em <http://www.cdov.fazenda.pr.gov.br/cdv/emissao/certidaoAutomatica>
- Certidão Negativa de Débitos do Município de Japurá, disponível em <https://portaldoabastecimentojapura.webpublico.com.br/certidao-negativa/>
- Certidão Negativa do Município de domicílio;
- Certidão de Antecedentes Civil e Criminal da Justiça Federal, disponível em <https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao/index.php>
- Certidão de Quitação Eleitoral; disponível em <http://www.tre-pr.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral>
- Certidão de Crimes Eleitorais; disponível em <http://www.tre-pr.jus.br/eleitor/certidoes/crimes-eleitorais>
- Atestado de Antecedentes Criminais da Polícia Civil do Paraná, disponível em: <https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVotG68r>
- Atestado Médico de Aptidão expedido por Médico do Trabalho;
- Laudo Médico de Aptidão para exercer as funções (se Pessoa com Deficiência);
- 02 fotos 3x4 recentes;
- Atestado de Vacinação dos filhos menores de 14 anos;
- Declaração de não acumulo de cargo público;
- Declaração de Bens ou Cópia da Declaração de Imposto de Renda;
- Comprovante de Residência;
- Conta Corrente ou Conta Pagamento no BANCO BRADESCO.

Outros documentos poderão ser solicitados no momento da entrega da documentação.

Depois de conferidos os documentos serão protocolados para posterior parecer de regularidade.

Paço Municipal “Manoel Peres Filho” de Japurá em 13 de janeiro de 2023.

ADRIANA CRISTINA POLIZER
PREFEITA MUNICIPAL

Avenida Bolívar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 – e-mail: dm@japura.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 098/2022-PMJ

Que entre si fazem de um lado como **CONTRATANTE** o Município de **JUSSARA**, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ sob nº. 75.789.552/0001-20, com endereço na Avenida Princesa Isabel nº 320, na cidade de Jussara, representada por seu Prefeito Municipal Sr. **ROBISON PEDROSO DA SILVA**, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade sob nº 1.128.343-7 SSP-PR e CPF nº 007.100.699-01, e do outro lado o Senhor **MARCIO ROGERIO PEREIRA**, inscrito no CPF sob nº 028.063.829-98 e portador da Carteira de Identidade nº 6.336.113-5 SESP/PR, residente e domiciliado na Cidade de Jussara, Estado do Paraná,, daqui por diante denominada **CONTRATADO**, tem justos e contratados as seguintes cláusulas e Condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente Termo aditivo tem por objeto, modificação do contrato Nº 098/2022 de 14/07/2022, identificador nº 2563 na Modalidade de Dispensa de Licitação Nº 28/2022-PMJ.

CLÁUSULA SEGUNDA – PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

Prorrogando-o pelo período de **15/01/2023 à 15/07/2023**.

CLÁUSULA TERCEIRA – ALTERAÇÕES

As demais cláusulas do contrato inicial de 14 de julho de 2022 permanecem sem modificações e alterações.

E por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o presente termo aditivo, na presença de duas testemunhas.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, 13 de janeiro de 2023.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

MARCIO ROGERIO PEREIRA
CPF nº 007.100.699-01
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Josué Vieira dos Santos
CPF: 815.473.319-68

Éder A. M. Marques
CPF: 087.719.649-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA - PARANÁ
ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preços Nº 09/2022-PMJ

A Comissão de Licitação do Município de Jussara, Estado do Paraná, na forma estabelecida pela Lei nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas posteriores alterações, **ADJUDICA** nos termos de direito o Objeto da Licitação Pública: **Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares na área urbana do município de Jussara/PR de acordo com o Convenio nº 907054/2020**, na modalidade de Tomada de Preços sob. Nº 09/2022-PMJ, a favor da empresa classificada: **GUSTAVO MITSUNORI HAYAKAWA ENGENHARIA - ME**, CNPJ nº 35.078.798/0001-79, com o valor global de **R\$ 301.100,00** (trezentos e um mil e cem reais).

Jussara-PR, 16 de janeiro de 2023.

Éder A. M. Marques
PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA - PARANÁ
HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços Nº 09/2022-PMJ

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a **HOMOLOGAÇÃO** do procedimento licitatório em epígrafe do Objeto da Licitação Pública: **Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares na área urbana do município de Jussara/PR de acordo com o Convenio nº 907054/2020**, na modalidade de Tomada de Preços sob. Nº 09/2022-PMJ, a favor da empresa classificada: **GUSTAVO MITSUNORI HAYAKAWA ENGENHARIA - ME**, CNPJ nº 35.078.798/0001-79, com o valor global de **R\$ 301.100,00** (trezentos e um mil e cem reais).

Jussara-PR, 16 de janeiro de 2023.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

DENGUE

AQUI NÃO!

TIRE UM TEMPINHO E TOME A ATITUDE CERTA. O MOSQUITO DA DENGUE TAMBÉM TRANSMITE CHIKUNGUNYA E ZIKA.

10 MINUTOS CONTRA A DENGUE

Com apenas 10 minutos por semana você consegue fazer uma checagem rápida em sua casa nos locais onde o mosquito costuma colocar seus ovos. Ao eliminar esses focos, você protege a saúde da sua família e dos seus vizinhos. Faça sua parte!

TRATE A ÁGUA DAS PISCINAS COM CLORO E LIMPE-AS UMA VEZ POR SEMANA.

COLOQUE O LIXO EM SACOS PLÁSTICOS E MANTENHA A LIXEIRA FECHADA.

ELIMINE A ÁGUA DOS VASOS DE PLANTAS.

GUARDE OS PNEUS EM LOCAIS COBERTOS.

LAVE COM ESCOVA O POTE DE ÁGUA DOS ANIMAIS

MANTENHA AS CALHAS SEMPRE LIMPAS PARA EVITAR O ACÚMULO DE ÁGUA.

GUARDE AS GARRAFAS SEMPRE DE BOCA PRA BAIXO.

VEDE TOTALMENTE A TAMPA DAS CAIXAS D'ÁGUA, GALÕES, TONÉIS, POÇOS E LATÕES.

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 01/2022 A 12/2022												
Página: 1 / 2												
RGF – ANEXO 5 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c", art. 40, § 1º)												
IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA INICIAL	OBRIGAÇÕES FISCALIZADAS				RECURSOS A PAGAR	RECURSOS A PAGAR	RECURSOS A PAGAR	RECURSOS A PAGAR	RECURSOS A PAGAR	RECURSOS A PAGAR	RECURSOS A PAGAR
		De Exercício Anterior (R)	De Exercício (R)	De Exercício (R)	De Exercício (R)	De Exercício Anterior (R)	De Exercício (R)	De Exercício (R)	De Exercício (R)	De Exercício (R)	De Exercício (R)	De Exercício (R)
(R)	(R)	(R)	(R)	(R)	(R)	(R)	(R)	(R)	(R)	(R)	(R)	(R)
Recursos Ordinários (LRF)	4.219.894,24	2.727,00	337.185,04	28.475,72	0,00	0,00	3.851.506,48	690.479,79	34,44	3.201.029,69		
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I)	4.219.894,24	2.727,00	337.185,04	28.475,72	0,00	0,00	3.851.506,48	690.479,79	34,44	3.201.029,69		
CEC (Lei 10894, art. 1º)	18.073,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.073,73	0,00	0,00	18.073,73		
Contribuição do PIS/PIS-PR (Lei 11.180/2005)	165.102,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.102,10	18.816,00	0,00	146.286,10		
FAZENDA Capitulação de Contribuição	6.468,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.468,15	0,00	0,00	6.468,15		
Prestações Administrativas Lei n.º 888/90 – Art. 214-CA/CA/CA/CA	1.327,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.327,76	0,00	0,00	1.327,76		
Apoio Financeiro aos Municípios – AFM	1.402,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.402,89	0,00	0,00	1.402,89		
Contribuição Social Contribuição do CNAE	0,00	0,00	0,00	45.712,74	0,00	0,00	(45.712,74)	0,00	0,00	(45.712,74)		
Resto de Exercício da Receita de Serviços Públicos de Saúde	1.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.040,00	0,00	0,00	1.040,00		
Apoio CNAE	18.173,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.173,27	9.391,50	0,00	8.781,77		
FIAT/ENTRADA CCA	14.943,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.943,66	0,00	0,00	14.943,66		
FIAT/CONSELHO TUTELAR	79.993,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79.993,00	0,00	0,00	79.993,00		
Emenda Individual Transportes – transferência especial – (Lei n.º 10.894, art. 1º)	11.745,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.745,19	0,00	0,00	11.745,19		
Inscrição Estadual e Autuação Social para enquadramento a CIDE/ICMS	714,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	714,00	0,00	0,00	714,00		
Contribuição Federal SFA/RS – Contribuição	15.914,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.914,21	0,00	0,00	15.914,21		
Contribuição Estadual F1/2022 – Patrimônio Imobiliário	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00	0,00	(3.000.000,00)		
Contribuição Estadual SDCU – Contribuição	0,00	0,00	339.527,58	0,00	0,00	0,00	(339.527,58)	0,00	0,00	(339.527,58)		
Contribuição Estadual Reintegração da Autuação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.106,13	0,00	(200.106,13)		
Contribuição Federalização de Impostos	8.444,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.444,00	0,00	0,00	8.444,00		
Inscrição e Cotação e Autuação	1.166,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.166,27	0,00	0,00	1.166,27		
Resto de Exercício da Unidade Previdenciária	2.489.086,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.489.086,59	0,00	0,00	2.489.086,59		
Contribuição para Regimes Previdenciários	2.626.540,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.626.540,74	0,00	0,00	2.626.540,74		
Saúde – Restos Vinculados (Lei 2001-190)	120.110,92	0,00	78.193,14	0,00	0,00	0,00	41.927,78	442,17	0,00	41.485,61		
Restos de Exercício da Receita de Serviços Públicos de Saúde	32.970,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.970,29	0,00	0,00	32.970,29		
Banco de Fomento da Fundação Social Banco – BSAF	4.597,26	0,00	1.800,00	0,00	0,00	0,00	2.797,26	0,00	0,00	2.797,26		
Contribuição para Contribuição de Cessão – BSAF	27.474,81	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	24.474,81	0,00	0,00	24.474,81		
Relações em Cessão Contributiva	62.483,93	0,00	0,00	0,00	62.483,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Fundo BSAF	42.140,30	0,00	19.759,46	0,00	0,00	0,00	22.440,84	0,00	0,00	22.440,84		
AGF BSAF	1.540,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.540,39	0,00	0,00	1.540,39		
PS-Valores Transferências Constitucionais FUNDOS	93.854,86	0,00	63.000,39	0,00	0,00	0,00	30.854,46	1.072,05	0,00	29.772,41		
Demais Impostos Vinculados à Educação Básica	27.370,60	0,00	0,00	208,84	0,00	0,00	27.161,76	0,00	0,00	27.161,76		
Contribuição Recurso Adicional	305,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	305,71	0,00	0,00	305,71		
Além de Atribuição de Restos – Educação	83,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83,94	0,00	0,00	83,94		

Conjunto de informações em tempo real, atualizado até 16/01/2023 10:30

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022												
Página: 1 / 1												
RGF – ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e inciso II alínea "c")												
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR REALIZADO											
	No Semestre de Referência	Até o Semestre de Referência (a)										
Mobilização		0,00										
Externa		0,00										
Interna		0,00										
Contratual		0,00										
Interna		0,00										
Completadas		0,00										
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro		0,00										
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços		0,00										
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívida (LRF, art. 28, § 1º)		0,00										
Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação " (a)		0,00										
Externa		0,00										
Completadas		0,00										
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro		0,00										
Antecipação de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços		0,00										
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 28, § 1º)		0,00										
Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação " (a)		0,00										
TOTAL (R)		0,00										

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES		VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
RECEITAS CORRENTE LÍQUIDA – RCL (IV)		23.919.270,52	-
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)		467.516,00	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV) – (V)		23.451.754,52	-
OPERAÇÕES VEDADAS (VII)		0,00	0,00
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VII) = (VI) + (VII) – (a) – (b)		0,00	0,00
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS		3.752.280,72	16,00 %
LIMITE DE ALERTA (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF)		3.377.652,85	14,40 %
OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA		1.641.622,82	7,00 %

OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DÍVIDA CONSOLIDADA		VALOR REALIZADO	% SOBRE A RCL AJUSTADA
		No Semestre de Referência	Até o Semestre de Referência (a)
Parcelamento de Dívidas		0,00	0,00
De Tributos		0,00	0,00
De Contribuições Previdenciárias		0,00	0,00
Do FGTS		0,00	0,00
Demais Contribuições Sociais		0,00	0,00
Operações de restituição e recomposição do principal de dívidas		0,00	0,00



MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022

Página: 1 / 1

LRF, art. 48 - Anexo 6

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA		VALOR ATÉ O SEMESTRE	
Receita Corrente Líquida		23.919.270,52	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento		23.451.754,52	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal		23.451.754,52	
DESPESA COM PESSOAL		VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa total com pessoal - DTP		10.157.935,69	43,31
Limite máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)		12.663.947,44	54,00
Limite prudencial (§ único, art. 22 da LRF)		12.636.750,07	53,30
Limite de alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)		11.367.552,70	48,00
DÍVIDA CONSOLIDADA		VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida consolidada líquida		-10.667.254,54	-45,23
Limite definido por resolução do Senado Federal		26.142.105,42	100,00
GARANTIA DE VALORES		VALOR	% SOBRE A RCL
Total das garantias concedidas		0,00	0,00
Limite definido por resolução do Senado Federal		5.262.230,51	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO		VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de crédito internas e externas		0,00	0,00
Limite definido pelo Senado Federal para operações de crédito internas e externas		3.752.280,72	16,00
Operações de crédito por antecipação de receita		0,00	0,00
Limite definido pelo Senado Federal para operações de crédito por antecipação da receita		1.641.622,82	7,00
RESTO A PAGAR		RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (JUNTA À RESERVAÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total		4.054.329,25	6.695.218,14